27/07/2018 SEI/MP - 6650895 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763891… 1/5

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 20/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Luciano Beck Halfen da
Porciúncula, com a presença dos demais membros da 1ª Câmara, Dra. Priscila Chaves Nunes e o suplente Dr.  Luiz
Eduardo da Silva Chaves, para apreciação de 59 (cinquenta e nove) requerimentos oriundos do Estado de
Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos
do Estado de Rondônia.

O Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula apresentou para julgamento 59 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 58 Processos:

ALDEBARO LEÃO FIALHO 04093.019814/2013-18

ALDENIR MARIA DA CONCEIÇÃO 04093.019090/2013-02

ANA MARIA DE ARAUJO FRANCISCO 04093.016453/2013-40

ANTONIA DE MENEZES 04093.013999/2013-49

ARISTONILDE PEREIRA DA SILVA 04093.008759/2013-22

CARMEN ELIZETE MESQUITA SANTOS GIROLDO 04093.008422/2013-15

CELSO NONATO AMBROZIO DOS REIS 04093.009724/2013-19

CESAR RUBENS DE SOUSA LIMA 04093.017667/2013-33

CEZAR EDUARDO DA COSTA MANSO 04093.019757/2013-69

DELZUMIR LUIZA LOPES BARROSO COSTA 04093.016339/2013-10

DIVINA DE FATIMA SILVA 04093.008852/2013-37

EDISON MARTINS COELHO 04093.019813/2013-65

27/07/2018 SEI/MP - 6650895 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763891… 2/5

ELISABETE CAETANO CAPUCHO SOUZA 04093.008897/2013-10

ELIZETE LEITE DE ARAUJO MONTEIRO 04093.015095/2013-58

ELPÍDIO BATISTA CAMPOS 04093.010835/2013-60

JOAQUIM FERREIRA BARROS 04093.009236/2013-01

JOSE ANTONIO DE ALMEIDA 04093.008488/2013-13

JOSE DE ALMEIDA 04093.018337/2013-65

JOSIMAR NASCIMENTO DE SOUZA 04093.017153/2013-88

JOZADAC RODRIGUES DE SOUZA 04093.008489/2013-50

LEONILDA BORGES DA SILVA 04093.017506/2013-40

LUIZA DE MARILAC BRAGA GOES OCAMPO 04093.018905/2013-28

LUIZA HELENA ANDRADE DE OLIVEIRA 04093.016904/2013-49

MANOEL ALBERTO DO BONFIM FERREIRA 04093.009163/2013-40

MARIA AGLAIR BARCANIAS 04093.008161/2013-33

MARIA ALVES DE ALMEIDA MONTENEGRO 04093.020274/2013-15

MARIA APARECIDA GOIS DIB 04093.020297/2013-11

MARIA APARECIDA PEQUENO DA COSTA 04093.020249/2013-23

MARIA CELESTE HOFFMANN TEIXEIRA 04093.008487/2013-61

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA COSTA 04093.009820/2013-59

MARIA DA GUIA LIMA 04093.019813/2013-65

27/07/2018 SEI/MP - 6650895 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763891… 3/5

MARIA DE LOURDES DA COSTA MARANHÃO 04093.016989/2013-65

MARIA DULCENIRA CRUZ BENTES 04093.008497/2013-04

MARIA ELZENIR DA SILVA VIANA 04093.009850/2013-65

MARIA JESUS DA SILVA 04093.008736/2013-18

MARIA PEREIRA DOS SANTOS 04093.009843/2013-63

MARIA YETA CASARA 04093.017372/2013-67

MARINEIDE PEREIRA TAVARES 04093.020294/2013-88

MARINILZA BARROS DE MORAES SILVA 04093.009839/2013-03

MARISTELA PEREZ DE JESUS 04093.008156/2013-21

MAURO ANTONIO FABRIL DE OLIVEIRA 04093.017341/2013-14

MAXIMO ASSIS PANDO DE SOUZA 04093.009825/2013-81

NERY DA SILVA OLIVEIRA 04093.020155/2013-54

OLIVIA ADNA SOARES BARATA 04093.018881/2013-15

RAFAEL PAULO DE OLIVEIRA 04093.018281/2013-49

RAIMUNDA FERREIRA DA SILVA 04093.017501/2013-17

RENATO MARTINS MIMESSI 04093.017661/2013-66

RONEI PEREIRA LEAL 04093.017652/2013-75

ROSELAINE BARBOSA GOES DE OLIVEIRA 04093.020255/2013-81

ROSELI COUTO GEMELLI 04093.020254/2013-36

SANDRA MARTINS LOPES 04093.017658/2013-42

27/07/2018 SEI/MP - 6650895 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763891… 4/5

SEBASTIANA DA COSTA FARIAS 04093.018289/2013-13

SILVANA RIBEIRO ELER MELOCRA 04093.017603/2013-32

VANDERLENE APARECIDA BATISTA DA COSTA 04093.020291/2013-44

VERA LUCIA DE JESUS FARAH 04093.013702/2013-45

VERANICE SANICK LEAL 04093.009096/2013-63

VICTOR HUGO PANDO DE SOUZA 04093.019094/2013-82

VITOR GONCALVES DA ROCHA 04093.020292/2013-99

REVISÃO DE OFÍCIO - DEFERIMENTO sub judice - 01 processo:

Ação Ordinária nº 1477-87.2015.4.01.4100 - 1ª Vara Federal da Seção Judiciária de Rondônia

REGINA MAURIA CARVALHO ARAGÃO 04093.000561/2013-09

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de Secretária da
Primeira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

PRISCILA CHAVES NUNES

Documento assinado eletronicamente por PRISCILA CHAVES NUNES, Membro de Comissão, em
27/07/2018, às 14:59.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de
Comissão, em 27/07/2018, às 15:01.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de Comissão,
em 27/07/2018, às 15:12.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6650895 e o código CRC FCEA1A97.

27/07/2018 SEI/MP - 6650895 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763891… 5/5

Processo N° 18791.000072/2018-91 6650895